
2021-Año del Homen;úe al Premio Nohel 
de Medicina Dr. César Milstein 

2021 -Año del Bicentenario del paso a la Inmoita/idad del 
Héroe Nacional Gral. Martin Miguel de Güemes 

Avda. Bolivia 5150 • 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420- Fax (054.0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

SALTA, 11 3 OIC 2021 

Expediente N° 14.150/21 

VISTO las presentes actuaciones por las que se convoca a inscripción de interesados 

para la cobertura interina de un (1) cargo suplente de Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Hidráulica Aplicada" del Plan de Estudios 

vigente de la carrera de Ingeniería Civil, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución Fl N° 273-D-21, se designaron los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: lng. Rafael Raúl LÓPEZ 

DfAZ, lng. Francisco Javier RAMOS VERNIER! e lng. Pedro José V. ROMAGNOLI y los 

miembros suplentes: lng. Antonio Alejandro FORNS, lng. Juan Bautista SCIORTINO y ellng. 

Jorge UNZUETA PÉREZ. 

Que mediante nota N° 1661/21, ellng. Francisco Javier RAMO~ VERNIER! presenta 

su renuncia motivado en razones personales. 

Que corresponde aceptar la renuncia presentada por el docente y sustituirlo en la 

Comisión Asesora, por el lng. Antonio Alejandro FORNS. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88 y 

modificatorias, que Reglamenta los Concursos para los cargos de Jefes de Trabajos Prácticos 

y Auxiliares Docentes de Primera Categoría Regulares -de aplicación supletoria- y en uso de 

las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia dellng. Francisco Javier RAMOS VERNIER! y sustituirlo 

Página 1 de 2 



2021-Año del Homen;¡je al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

2021 -Año del Bicentenario del paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional Gral. Martín Miguel de Güemes 

Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420- Fax (054.0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-maíl: unsaing@unsa.edu.ar 

Expediente N° 14.150/21 

por el lng. Antonio Alejandro FORNS en la Comisión Asesora que intervendrá en la 

convocatoria a inscripción de interesados para cubrir interinamente un (1) cargo suplente de 

Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Hidráulica 

Aplicada" del Plan de Estudios vigente de la carrera de Ingeniería Civil de la Facultad, la que 

quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - lng. Rafael Raúl LÓPEZ DÍAZ 

lng. Pedro José V. ROMAGNOLI 

lng. Antonio Alejandro FORNS 

SUPLENTES: - lng. Juan Bautista SCIORTINO 

lng. Jorge UNZUETA PÉREZ 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaria Académica de la Facultad, lng. Antonio Alejandro 

FORNS, lng. Francisco J. RAMOS VERNIER!, Escuela de Ingeniería Civil, Departamento 

Docencia, miembros titulares de la Comisión Asesora, postulantes inscriptos y siga por la 

Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de 

razón y demás efectos. 

SIA/cf 

RESOLUCION Fl N° .. 3 4 2 -D -

~ 

~ CARI.OSMAACEL ~ 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE !NOENIERIA- UNSa 

3021 
1 

1 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

